

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>31/10/2024</b>	<b>31/10/2023</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (MIL R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>14.180.082</b>	<b>12.360.134</b>	<b>15%</b>
	Disponibilidades	50.427	47.174	7%
	Títulos e valores mobiliários	559.914	490.844	14%
	Relações interfinanceiras	5.443.335	4.510.129	21%
	Operações de crédito	8.673.976	7.925.030	9%
	Outros ativos financeiros	203.026	210.473	-4%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(842.776)	(877.572)	-4%
	Outros ativos	92.180	54.056	71%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>41.911</b>	<b>45.784</b>	<b>-8%</b>
	Imobilizado	107.278	103.103	4%
Intangível	19	19	0%	
(-) Depreciação / Amortização acumulada	(65.386)	(57.338)	14%	
<b>Total do ATIVO</b>	<b>14.221.993</b>	<b>12.405.918</b>	<b>15%</b>	
<b>PASSIVO (MIL R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>11.283.867</b>	<b>9.858.128</b>	<b>14%</b>
	Depósitos	9.937.633	8.904.515	12%
	Recursos de aceite e emissão de títulos	269.262	121.302	122%
	Relações interfinanceiras	681.421	509.210	34%
	Provisões	132.559	114.893	15%
	Outros passivos	262.992	208.208	26%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>2.938.126</b>	<b>2.547.790</b>	<b>15%</b>
	Capital social	1.874.853	1.679.138	12%
	Reservas de sobras	683.337	612.827	12%
	Sobras ou perdas do ano	379.936	255.825	49%
<b>Total do PASSIVO</b>	<b>14.221.993</b>	<b>12.405.918</b>	<b>15%</b>	
<b>DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS</b>	<b><u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u></b>	<b>2.253.459</b>	<b>2.110.561</b>	<b>7%</b>
	Operações de crédito	1.762.386	1.623.496	9%
	Resultado de operações com centralização financeira	485.141	483.241	0%
	Resultado das aplicações compulsórias	5.932	3.824	55%
	<b><u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u></b>	<b>(1.403.745)</b>	<b>(1.452.682)</b>	<b>-3%</b>
	Operações de captação no mercado	(665.606)	(697.351)	-5%
	Operações de empréstimos e repasses	(49.620)	(39.948)	24%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(688.519)	(715.383)	-4%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>849.714</b>	<b>657.879</b>	<b>29%</b>
	<b><u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u></b>	<b>(469.754)</b>	<b>(402.038)</b>	<b>17%</b>
	Ingressos e receitas de prestação de serviços	296.987	248.351	20%
	Outros ingressos e receitas operacionais	13.628	14.157	-4%
	Dispêndios e despesas de pessoal	(244.542)	(211.120)	16%
	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(25.872)	(21.272)	22%
	Outros dispêndios e despesas administrativas	(392.345)	(339.750)	15%
Outros dispêndios e despesas operacionais	(117.610)	(92.404)	27%	
<b><u>Imposto de renda e contribuição social</u></b>	<b>(24)</b>	<b>(16)</b>	<b>50%</b>	
<b>Resultado do Exercício</b>	<b>379.936</b>	<b>255.825</b>	<b>49%</b>	

Diretor Administrativo e de Riscos: Marcelo Cestari  
Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3 T-SC